

**خبر****تأکید وزیر ورزش بر ایجاد بازنگری در آیین‌نامه شورای برون مرزی**

هفتادمین جلسه شورای برون مرزی به ریاست کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان و اعضای این شورا برگزار شد. در ابتدای این جلسه، سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای گزارشی در خصوص جلسات شورای برون‌مرزی ارائه کرد.

در ادامه بخشی از آیین‌نامه شورای برون‌مرزی مورد بررسی قرار گرفت و توضیحاتی در خصوص اعزام‌ها از سوی پولادگر بیان شد. در بخش پایانی این نشست، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اهمیت تصمیمات این شورا، بر لزوم بازنگری در آیین‌نامه شورای برون‌مرزی پس از برگزاری جلسات تخصصی تأکید کرد.

هاشمی گفت: اهداف شورای برون‌مرزی در قانون مشخص شده و در راستای جایگاه ارتقای ورزش کشور است. همان‌طور که مقام معظم رهبری بیانات خود را تحت عنوان ورزش قوی بیان کردند، ما زمانی می‌توانیم ورزش قوی داشته باشیم که تمام برنامه‌های ما در راستای ارتقای ورزش کشور در حوزه بین‌الملل باشد.

وی با تأکید بر مشخص بودن وظایف شورای برون‌مرزی و اهمیت این شورا در اثربخشی امور، گفت: مهم‌ترین موضوعی که در این جلسه باید مطرح شود، وظایف شورا است و باید از همه ظرفیت‌هایی که قانون داده، بهره‌برداریم. این شورا نقش بسیار بزرگی دارد مشروط بر اینکه این شورا بتواند از اختیارات قانونی خود به‌طور کامل استفاده کند.

**«گیتی‌پسند اصفهان» صدرنشین موقت لیگ برتر هندبال کشور شد**

تیم هندبال «گیتی‌پسند اصفهان» بعدازظهر دوشنبه از ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه در نخستین دیدار هفته ششم لیگ برتر هندبال کشور در سالن شهید سجادی اصفهان مقابل تیم همشهری «پرواز هوانیرو اصفهان» قرار گرفت و با نتیجه ۳۵ بر ۳۲ به پیروزی رسید.

تیم گیتی‌پسند اصفهان با این برد و با یک بازی بیشتر در صدر جدول لیگ برتر هندبال کشور قرار گرفت. این دیدار که به قضاوت «میلاذ زارع» و «بهزاد قندی» برگزار شد، با شروع طوفانی ۲ تیم همراه بود ولی تیم هندبال گیتی‌پسند اصفهان با مهار جوانان تیم هندبال «پرواز هوانیرو اصفهان» توانست از همان ابتدای بازی پیش‌بفتد و همواره فاصله امتیازی خود را حفظ کند، هر چند در اواخر بازی «پرواز هوانیرو اصفهان» اختلاف را به سه گل رساند.

«گیتی‌پسند اصفهان» با برد عصر دیروز توانست یکی از سه تیم بدون باخت لیگ برتر باقی‌مانده و این تیم اکنون با ۱۱ امتیاز و تفاضل گل ۲۹ و با ۶ بازی در صدر جدول لیگ برتر هندبال کشور قرار دارد.

**احمد بذری:**

مسابقه به مسابقه بهتر می‌شوم

دارنده مدال نقره جوانان جهان درباره اینکه آیا بعد از دوم شدن در مسابقات قهرمانی استان، سهمیه حضور در مسابقات کشوری را دریافت کرده است، گفت: بله، سهمیه گرفتم و در مسابقات کشوری کشتی خواهم گرفت؛ سال گذشته در مسابقات قهرمانی کشور هم در ۹۷ کیلوگرم کشتی گرفتم و این دومین مسابقه کشوری‌ام در این وزن بود. بدنم دیگر نسبتاً جا افتاده و مسابقه به مسابقه بهتر می‌شوم.

**امیرمحمد سلیمانی:**

امسال رکوردشکنی کردم، سال بعد مدال جهانی می‌گیرم

امیرمحمد سلیمانی نماینده دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه‌برداری ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک می‌گوید: «خیلی خوشحالم که شرایط بدنی خوبی در جهانی مکزیک داشتم و توانستم یک کیلوگرم رکورد آسیا را در این مسابقات افزایش بدهم. این مسابقه تجربه خوبی برای من نوجوان بود که در رده جوانان شرکت کردم. امیدوارم سال آینده در مسابقات جهانی جوانان سوای رکوردشکنی، مدال ارزشمند و خوشرنگ‌تری برای کشورم دشت کنم.»

**بهزاد سلیمی:**

نوجوانان ما توانستند رکوردهای آسیا و جهان را جابه‌جا کنند

نایب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ایران در خصوص نتیجه مسابقات قهرمانی جوانان جهان گفت: مسابقات نتیجه بسیار خوبی داشت و بچه‌های ما توانستند پنج مدال مجموع بارزش کسب کنند و پنج نفر از بچه‌های نوجوانان ما هم توانستند رکوردزنی کنند و رکوردهای آسیا و جهان را جابه‌جا کنند؛ نتیجه این مسابقه همه ما را برای آینده وزنه‌برداری امیدوار کرد.

**هزار دلار پاداش وزنه‌برداران قهرمان در قطرکاپ****شمارش معکوس برای تقسیم سهمیه‌های پاریس در دوحه****گزارش**رضا عباسپور  
روزنامه‌نگار

تورنمنت بین‌المللی قطرکاپ که قرار است امسال به عنوان رقابت جایزه بزرگ و گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از روز ۱۳ تا ۲۳ آذرماه در این کشور عربی برگزار شود، بعد از مسابقات جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا، ۲۰۲۳ آسیایی کره‌جنوبی و جهانی ریاض عربستان، تورنمنتی مهم و معتبر است که در تقویم فدراسیون جهانی وزنه‌برداری به عنوان رقابت گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ فرانسه ثبت شده است. قطرکاپ، امسال در دوحه برای وزنه‌برداران مدعی کسب سهمیه ورودی به المپیک، خصوصاً ملی‌پوشان وزنه‌برداری ایران بسیار مهم و حیاتی است.

بلیت ورودی خود را برای وزنه‌زدن در بازی‌های المپیک پاریس رزرو کنند. یکی از اتفاق‌های جالب توجهی که امسال در قطرکاپ قرار است عملیاتی شود، بحث مربوط به اهدای جوایز دلاری و پاداش‌هایی است که برگزارکننده مسابقات قصد دارد به بهترین وزنه‌بردار این دوره و ۶ نفر برتر اوزان مختلف در دو بخش مردان و زنان پرداخت نماید. قطری‌ها برای نفرات اول تا سوم این دوره از مسابقات در اوزان ۵۵، ۶۱، ۶۷، ۷۳، ۸۱، ۸۹، ۹۶، ۱۰۲، ۱۰۹، ۱۰۹+ کیلوگرم در بخش مردان، همین‌طور اوزان ۴۵، ۴۹، ۵۵، ۵۹، ۶۴، ۷۱، ۷۶، ۸۱، ۸۷، ۸۷+ کیلوگرم در بخش بانوان به ترتیب جوایز (۲۵۰، ۵۰۰ و هزار دلاری) در نظر گرفتند. ضمن اینکه طبق اعلام کمیته برگزاری قطرکاپ برای بهترین وزنه‌بردار این دوره از مسابقات، همچنین ۶ وزنه‌بردار برتر در هر دو بخش مردان و زنان نیز جوایز خوبی در نظر گرفته شده است. بی‌شک این تدبیر قطری‌ها، برای رونق گرفتن هرچه بیشتر تورنمنت قطرکاپ بوده است. تورنمنتی که حالا

کشورمان برای اعزام به تورنمنت قطرکاپ به شمار می‌روند. در بین این نفرات، بدون شک فعلاً شرایط امتیازی و رکوردی میرمصطفی جوادی در دسته ۸۹ کیلوگرم، رضا دهدار در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم و علی داودی در دسته وزنی ۱۰۲+ کیلوگرم به نسبت سایر پولادمردان برای کسب سهمیه ورودی المپیک پاریس بیشتر است. هر چند این شرایط با ثبت رکوردهای ایده‌آل‌تر توسط سایر ستاره‌های ملی‌پوش کشورمان در قطرکاپ یا جام جهانی تایلند می‌تواند تغییر کند. اما باز هم فعلاً نفراتی که نام بردیم وضعیت ایده‌آل‌تری برای المپیک شدن و کسب سهمیه ورودی به المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارند. با این حال اما هر ۳ وزنه‌بردار ملی‌پوش کشورمان که نزدیک سهمیه ورودی هستند، بازهم برای اینکه به رقبای داخلی و خارجی خود ثابت کنند توانمندی صد درصدی کسب سهمیه ورودی المپیک و تصاحب مدال در این آوردگاه بزرگ را دارند، باید با ثبت رکوردهایی ایده‌آل در مجموع خودشان را یک سر و

گردن از رقبا بالاتر بکشند. حالا این اتفاق خوب و امیدوارکننده اگر در تورنمنت قطرکاپ برای ملی‌پوشان وزنه‌برداری ایران رخ دهد قطعاً می‌تواند برای وزنه‌برداری ایران نیز اتفاقی امیدوارکننده و عالی به شمار بیاید. تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان مدتی است در آکادمی ملی المپیک اردو زده و دارد خود را برای حضور در قطرکاپ مهیا می‌کند. حالا باید منتظر ماند و دید که نفرات اعزامی به دوحه قطر، چه نتایجی کسب می‌کنند و آیا می‌توانند سهمیه‌های المپیک خود را در پاریس قطعی کنند، یا باید همچنان منتظر آخرین گزینشی المپیک در جام جهانی تایلند باشیم.

**چشم‌انتظار ثبت دوباره «فجرکاپ» در تقویم جهانی**

یکی از اتفاق‌های خوب و قابل تقدیری که در دوره مدیریتی گذشته در فدراسیون وزنه‌برداری رخ داد، گنجاندن تورنمنت بین‌المللی «فجرکاپ» در تقویم اجرایی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری

بود. تورنمنتی معتبر که به عنوان گزینشی بازی‌های المپیک نیز با استقبال خوبی از سوی قهرمانان و چهره‌های شاخص وزنه‌برداری می‌تواند همراه شده بود. اما حالا مدتی است بعد از تغییر و تحولات صورت گرفته در سیستم مدیریتی فعلی وزنه‌برداری این تورنمنت از تقویم جهانی خارج شده است و دیگر جایی در سیستم مسابقات جهانی در رشته وزنه‌برداری ندارد! این در حالی است که همسایه‌های خلیج‌نشین ما در کشورهای عربی همچون عربستان، قطر، بحرین و... تمام سعی و تمرکز خود را روی گرفتن میزبانی‌های مختلف بین‌المللی خصوصاً برای برگزاری تورنمنت‌هایی که اهمیت و اعتبار بالایی در رشته وزنه‌برداری و در مسیر کسب سهمیه المپیک دارد معطوف کردند. منامه

بحرین چندی پیش میزبان رقابت‌های قهرمانی آسیا شد، ریاض عربستان میزبان مسابقات

جهانی بزرگسالان بود و حالا دوحه قطر هم قرار است تا چند روز دیگر میزبان تورنمنت قطرکاپ باشد. بنابراین اگر ما نتوانیم در این بین سهم وزنه‌برداری ایران در رقابت‌های مختلف بین‌المللی را نقد کنیم، قطعاً خیلی بیشتر از آنچه که فکرش را می‌کنیم از رقبای خود، خصوصاً رقبای مدعی آسیایی عقب افتاده‌ایم و دیگر نمی‌توانیم از طریق گرفتن امتیاز میزبانی‌های مهم بین‌المللی، ضمن جذب و آوردن ستاره‌های وزنه‌برداری دنیا به کشورمان، با حضور مسئولان عالی‌رتبه آسیایی و جهانی وزنه‌برداری در ایران می‌توانیم ارتباطات و رایزنی‌های مؤثری برای کسب کرسی‌های عالی و تأثیرگذار در کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا و فدراسیون جهانی داشته باشیم. بنابراین بیش از پیش منتظر رایزنی‌های بیشتر جهت ثبت مجدد تورنمنت فجرکاپ در تقویم فدراسیون جهانی وزنه‌برداری هستیم تا دوباره شاهد رونق گرفتن میزبانی‌های بین‌المللی در کشورمان باشیم.



در تقویم مسابقات فدراسیون وزنه‌برداری تبدیل شده است به یکی از مسابقات معتبر بین‌المللی که توانسته است به عنوان رقابت گزینشی المپیک از اعتبار و ارزش ویژه‌ای برای تیم‌ها و وزنه‌برداران مدعی حضور در بازی‌های المپیک بهره‌مند شود.

**آماده‌باش برای تثبیت سهمیه‌های ورودی پاریس**

قطعا حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، رضا دهدار، رسول معتمدی، علی داودی و آیت شریفی وزنه‌برداران ملی‌پوشی هستند که در ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان شانس بیشتری برای کسب سهمیه ورودی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در اوزان ۸۹، ۱۰۲، ۱۰۲+ کیلوگرم دارند. ملی‌پوشان وزنه‌برداری کشورمان که در لیست جهانی و اوزان المپیک قید شده شانس بیشتری برای المپیک شدن دارند، مطمئناً سرلیست نواب نصیر شلال و کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری

از این جهت که اگر ستاره‌های ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران بتوانند رکوردهای خوبی در اوزان المپیک برای خود ثبت کنند، می‌توانیم روی تثبیت سهمیه‌های ورودی المپیک وزنه‌برداران خود در اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۹+ کیلوگرم حساب ویژه‌ای باز کنیم.

**اهدای جوایز دلاری برای رونق قطرکاپ**

پرونده تقسیم سهمیه‌های ورودی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در رشته وزنه‌برداری آرام آرام به نقطه پایانی خود نزدیک و نزدیک‌تر می‌شود. بعد از مشخص شدن عملکرد وزنه‌برداران مدعی حضور در المپیک پاریس در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا، آسیایی کره‌جنوبی و جهانی ۲۰۲۳ عربستان که همگی رقابت‌های گزینشی بازی‌های المپیک فرانسه بودند، حالا نوبت به رویدادهای پایانی بین‌المللی در این مسیر مثل قطرکاپ دوحه و جام جهانی ۲۰۲۴ تایلند رسیده است. ۲ تورنمنت معتبری که وزنه‌برداران مدعی در دو بخش مردان و زنان پس از درخشش در آن و ثبت رکوردهای مجموع عالی می‌توانند سهمیه و